
 

 

 

  

 

 師走を迎え、本年もたくさんの感謝や反省を振り返る時期となりました。早いもので、今年も暮れようとしています。 

皆様はどんな 1 年になりましたか。コロナと共存する生活が続きますが、寒くなるこれからはインフルエンザもありま 

すので十分お身体にお気を付け下さい… 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

本年もご利用者の不安や心身ストレスを軽減しながら、ゆったりと楽しく過ごせる環境をご提供し、その方が最も生き生き 

とできる多種多様な活動を提供してまいりました。 

本年度の感謝を申し上げると共に、来年度も、症状緩和、生活動作の補助などの専門的なサービスに努めてまいりますので、 

どうぞよろしくお願い致します。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 ひのき畑でさつま芋を育て、収穫しました。 

                    畑仕事は皆さん大得意‼太陽を浴びながら 

                    大きなお芋の収穫をしました。         

 

 

 

 

 

                

＊＊                  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

本格的な卓球大会を行いました。腕まくりをして「さあ、来い！」と 

言 わ ん ば か り に す ご い サ ー ブ ‼ 若 い 頃 に 経 験 さ れ た 方 が 多 く                                

すごい戦いになりました。 

 

 

 楯築神社まで散歩しました。 

 日光浴にもなりました。  

ひのき通信  西濃医療生活協同組合 vol.19 (R2.12 月発行) 

      Tel.  (0584)93-0310  広報担当 加納 



 

 

デイサービスひのきでは、心身ともに安定して、その人らしい時間が過ごせるよう専門スタッフが生活を支えます。昭和の趣のあ

る古民家で、家庭的な雰囲気を大切に出来るだけご自宅に居るような安心感を持って過ごしていただける環境を提供しております。

私たちスタッフも優しい心と思いやりを持って真心でサポートしております。そんな中、皆さんから頂いた嬉しいお言葉を紹介さ

せていただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、本当に生き生きされています。1 日の終わりに「楽しかった～！」という言葉を下さったり「今日やったことを帰ってか

らもやってみよう」「家族に作品を見せよう」など、前向きな言葉をおっしゃってみえます。楽しみながら脳や身体を動かすことで

症状が緩和されています。その方の状況や体調に合わせて 1 日を有意義に過ごしています。今後もより一層素敵なデイサービスを

目指していきます。どうぞ宜しくお願い致します。      

 

 

 

 

 

 12/22・23、クリスマス会を開催しました♪ 歌から始まり 

                「サンタさんになにをもらいますか～？」の質問に「100 万円！」 

                「1 億円！」など、皆さん声を揃えてお金(笑)でした。 

      やはり、お金は人気でした。ゲームでは積み上げた段ボールにお手玉を投げて倒すルールでチームごとに競いました!!

真剣勝負で盛り上がりました。 

  

 

 

 

 

 

  

田舎に来たみたい！ 

懐かしい感じがする！ 

近所に自慢したい♪ 皆、仲良しで笑顔！ 

来所時「ただいま～」と玄

関をくぐってくださる方

がいます。 実家に帰ってきた気分♪ 

施設感がない 

独居の方の支

度のお手伝い

をさせていた

だいてます！ 

安心する！ 

第二の我が家！ 

クリスマス会♪ 


